
1/6

   

 

ZÁPIS 

z 26. zasedání zastupitelstva obce 

ze dne 15. června 2022 s tímto programem: 
 

 

Program:  

1. Schvalování Účetní závěrky obce a Závěrečného účtu obce Velké Svatoňovice za rok 2021 

2. Majetkové záležitosti 
3. Dodatek ke smlouvě č. 10048611 

4. Finanční záležitosti 
5. Poskytnutí nadačního příspěvku Nadace ČEZ 

6. Program rozvoje obce Velké Svatoňovice na období 2022 – 2030 

7. Různé 

8. Rozpočtové opatření č. 4/2022 

 

Účast:  6 členů – Viktor Marek, Mgr. Stanislava Illnerová, Bc. Jakub Kubját, Petr Biegel, 

Věra Šrejberová, Dušan Frýba 

                             

Omluveni:  3 členové – Tomáš Prouza, Bc. Aleš Vlček, Ing. Libor Kneifel 
Zapisovatelka:  Jana Šrámková 

Ověřovatelé zápisu: Dušan Frýba, Mgr. Stanislava Illnerová  
Úprava usnesení: Bc. Jakub Kubját, Věra Šrejberová 

 

Schválení programu: 
Pro: 6     Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

V 18:00 zahájil pan starosta Marek 26. zasedání zastupitelstva obce a přivítal všechny přítomné. 
Následně byli zvoleni ověřovatelé zápisu, osoby určené k úpravě usnesení a také byl přítomnými 
odhlasován předložený program. V prvním bodě zasedání starosta seznámil přítomné s účetní 
závěrkou sestavenou ke dni 31.12.2021 a závěrečným účtem obce za rok 2021. Výkazy jsou 
zkontrolovány KÚ KHK i ročním auditem obce za rok 2021 a nebyly shledány žádné chyby a 
nedostatky, účetnictví je úplné a průkazné. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Velké 
Svatoňovice za rok 2021 je k dispozici na OÚ a její plné znění je zveřejněno na webu obce – 

elektronická úřední deska, Informace pro občany a Rozpočet jako jedna z příloh Závěrečného účtu 
obce. Před několika lety obdržela obec od Lesů České republiky, s. p., část pozemků pod komunikací 
Bremst. Proto v dalším bodě zastupitelstvo projednalo prodej pozemkových parcel LČR, s. p., jako 

poslední fázi převodu části Bremstu do vlastnictví obce. Starosta dále informoval o znovu zveřejnění 
nabídky prodeje stavebního pozemku p. č. 1030/7 v lokalitě „Za Nádrží“, ke které jsme neobdrželi 
v termínu 2. – 3. 5. 2022 žádnou žádost. V následujících 3 usneseních se jednalo o schválení kupních 
smluv k prodeji pozemkových parcel 1030/8, 1030/9, 1030/10. Dále se jednalo o sjednocení 
vykazování udržitelnosti dotací na kanalizaci ve střední a dolní části obce. Dále se jednalo o nabídce 
a zřízení spořicího účtu s výhodnějším úročením. Na základě požadavku ZŠ a MŠ Velké Svatoňovice 
došlo k převodu finančních prostředků z rezervního fondu na nákup vybavení třídy novou tabulí 
s dataprojektorem a také na navýšení úvazku v MŠ. Zastupitelstvo také schválilo smlouvu o 
poskytnutí nadačního příspěvku od Nadace ČEZ na pořízení a objednání hracího prvku (dvojité 
lanové dráhy). Přítomní občané a zastupitelé byli seznámeni s postupem tvorby strategického 
dokumentu (plánu rozvoje obce) a jeho strukturou a také s prioritními oblastmi rozvoje. Byly 
představeny jednotlivé kapitoly a přiblížena metodika zpracování jednotlivých projektů. Vzhledem 

k navýšení inflace a zvyšujícím se cenám jednalo zastupitelstvo o navýšení částky na poskytování 



2/6

   

 

finančních a věcných darů z rozpočtu obce. Vzhledem k záměru obce podpořit opravu omítky 
kostela sv. Jana Křtitele v Markoušovicích bylo třeba schválit RO č. 4/2022 (přesun prostředků do 
patřičné kapitoly rozpočtu).  
 

 

1. Schvalování Účetní závěrky obce a Závěrečného účtu obce Velké Svatoňovice za rok 2021 

 

USNESENÍ č. 1/26/2022 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. p r o j e d n a l o 

závěrečný účet obce Velké Svatoňovice za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad. 
Hlasování:  pro: 6   proti: 0                zdržuje se:  0                           SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 2/26/2022 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

účetní závěrku obce Velké Svatoňovice sestavenou ke dni 31.12.2021 

Hlasování:  pro:  6  proti: 0 zdržuje se:  0                           SCHVÁLENO 

  

USNESENÍ č. 3/26/2022 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

závěrečný účet obce Velké Svatoňovice za rok 2021 sestavený ke dni 31.12.2021 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0 zdržuje se:  0               SCHVÁLENO 

 

2. Majetkové záležitosti 
 

  USNESENÍ č. 4/26/2022 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

prodej pozemkových parcel p. č. 2009/6 o výměře 297 m2 a p. č. 2009/8 o výměře 2718 m2 vše 
v k. ú. Velké Svatoňovice, vedené na listu vlastnictví 10001 Lesům České republiky, s. p. se sídlem 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, IČ: 421 96 451 za celkovou cenu 18.000 Kč. 

II. p o v ě ř u j e starostu obce: 

podpisem kupní smlouvy č. 487/17/172. 
Hlasování:  pro: 6  proti: 0  zdržuje se: 0               SCHVÁLENO 

 

 

 

 

 



3/6

   

 

 USNESENÍ č. 5/26/2022 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

znovu zveřejnění prodeje stavebního pozemku p. č. 1030/7 v lokalitě „Za Nádrží“ za cenu 730 Kč 
bez DPH za 1 m2 se schválenými pravidly prodeje. Zveřejnění záměru prodeje, žádosti a příjem 
žádostí bude v období 20.06.- 30.06.2022. 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0  zdržuje se:  0          SCHVÁLENO 

 

  USNESENÍ č. 6/26/2022 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

kupní smlouvu na prodej pozemkové parcely p. č. 1030/8 o výměře 1.523 m2 v katastrálním 
území Velké Svatoňovice, vedené na listu vlastnictví č. 10001 manželům  bytem 

(dle podané žádosti) za cenu 1.111.790 Kč bez 
DPH 

II. p o v ě ř u j e starostu obce: 

podpisem smlouvy v předloženém znění. 
Hlasování:  pro: 6  proti:  0  zdržuje se:  0          SCHVÁLENO 

 

 USNESENÍ č. 7/26/2022 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

kupní smlouvu na prodej pozemkové parcely p. č. 1030/9 o výměře 1.547 m2 v katastrálním 
území Velké Svatoňovice, vedené na listu vlastnictví č. 10001 panu , bytem 

 (dle podané žádosti) za cenu 1.129.310 Kč bez DPH 

II. p o v ě ř u j e starostu obce: 

podpisem smlouvy v předloženém znění. 
Hlasování:  pro:  6  proti: 0 zdržuje se:  0        SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 8/26/2022 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

kupní smlouvu na prodej pozemkové parcely p. č. 1030/10 o výměře 1.590 m2 v katastrálním 
území Velké Svatoňovice, vedené na listu vlastnictví č. 10001 panu  bytem 

(dle podané žádosti) za cenu 1.160.700 Kč bez DPH 

II. p o v ě ř u j e starostu obce: 

podpisem smlouvy v předloženém znění. 
Hlasování:  pro:  6    proti:  0  zdržuje se:  0         SCHVÁLENO 

 

 

 

 



4/6

   

 

3. Dodatek ke smlouvě č. 10048611 

 

USNESENÍ č. 9/26/2022 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

dodatek č. 3 ke smlouvě č. 10048611 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
ČR v rámci Operačního programu Životního prostředí 

II. p o v ě ř u j e starostu obce: 

podpisem tohoto dodatku. 

Hlasování:  pro:  6  proti: 0 zdržuje se:  0       SCHVÁLENO 

 

4. Finanční záležitosti 
 

USNESENÍ č. 10/26/2022 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

založení spořícího účtu u České spořitelny a převod financí na tento účet 
II. p o v ě ř u j e starostu obce: 

podpisem smlouvy a převodem peněz na spořící účet. 
Hlasování:  pro:  6  proti: 0 zdržuje se:  0        SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 11/26/2022 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

převod financí z rezervního fondu ZŠ a MŠ Velké Svatoňovice, IČ: 750 15 188 ve výši 220.000 Kč 
na účel nákupu tabule s dataprojektorem a náklady na mzdu paní učitelky na poloviční úvazek 
pro MŠ. 
Hlasování:  pro:  5  proti: 0  zdržuje se:  1        SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 16/26/2022 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

finanční dar na obnovu omítek lodi kostela sv. Jana Křtitele v Markoušovicích ve výši 100.000 Kč 
pro Římskokatolickou farnost Úpice, náměstí T. G. Masaryka 1, 542 32 Úpice  

II. p o v ě ř u j e starostu obce: 

podpisem smlouvy a převodem peněz. 
Hlasování:  pro:  6  proti:  0  zdržuje se:   0     SCHVÁLENO 

 

 

 

 

 



5/6

   

 

5. Poskytnutí nadačního příspěvku Nadace ČEZ 

 

USNESENÍ č. 12/26/2022 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku HKK OH22/52710 ve výši 195.000 Kč od Nadace ČEZ, 
IČ: 267 21 511  

II. p o v ě ř u j e starostu obce: 

podpisem smlouvy v předloženém znění. 
Hlasování:  pro:  6  proti:   0 zdržuje se:  0      SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 13/26/2022 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

objednání herního prvku Lanová dráha dvojmístná od B plus P s. r. o. , IČ: 25297015 za celkovou 
cenu 274.428 Kč s DPH 

II. p o v ě ř u j e starostu obce: 

vystavením objednávky. 
Hlasování:  pro:  6  proti:  0  zdržuje se:  0      SCHVÁLENO 

 

6. Program rozvoje obce Velké Svatoňovice na období 2022 – 2030 

 

USNESENÍ č. 17/26/2022 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. p r o j e d n a l o 

strategický plán obce na rok 2022 – 2030 

II. s c h v a l u j e 

strategický plán obce na rok 2022 – 2030 v předloženém znění. 
Hlasování:  pro:  6  proti: 0 zdržuje se:  0      SCHVÁLENO 

 

7. Různé 

 

USNESENÍ č. 14/26/2022 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. r u š í 
vnitřní směrnici č. 1/2015 o poskytování darů z rozpočtu 

II. s c h v a l u j e 

vnitřní směrnici č. 1/2022 o poskytování darů z rozpočtu v předloženém znění. 
Hlasování:  pro:  6  proti:  0  zdržuje se:  0         SCHVÁLENO 

 

 



6/6

   

 

8. Rozpočtové opatření č. 4/2022 

 

USNESENÍ č. 15/26/2022 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 4/2022 v předloženém znění, které řeší finanční dar na obnovu omítek 
lodi kostela sv. Jana Křtitele v Markoušovicích.  
Hlasování:  pro:  6  proti:  0  zdržuje se:  0       SCHVÁLENO 

 

 

 

Zapsala:   Jana Šrámková, v. r.  

  

Ověřovatelé zápisu:     Dušan Frýba, v. r. 

             Mgr. Stanislava Illnerová, v. r. 

 

 

Úprava usnesení:                    Bc. Jakub Kubját, v. r. 

                                                   Věra Šrejberová, v. r. 

 

          

 

                                                                                                                   Viktor Marek, starosta, v. r.                                   

 


